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Proklamowanie Państwa Polskiego.
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Dzisiaj, dnia 5 listopada 1916 roku, o godzinie 12-ej w połu
dnie, na nadzwyczajnem posiedzeniu Sejmiku powiatowego w So
snowcu, naczelnik powiatu p. Buchting odczytał, co następuje:

De mieszkańców Isr s ia isW e g e
jineralftego g u ten a ta rs iia !

Prz jęci niezłomna ulnoś< ia w ostateczne zwy
cięstwo ich broni i życzeniem powodowani, by zie
mie polskie przez waleczne ich wojska ciężkiemi o- 
tiarami rosyjskiemu panowaniu wydarte do szczęśli
wej przywieść przyszłości, Jego Cesarska Mość Ce
sarz Niemiecki oraz Jego Cesarska i Królewska 
Mość Cessrz Austryi i Apostolski Król Węgier po
stanowili z ziem tych utworzyć państwo samodzielne 
z dziedziczna monarchia i konstytucyjnym ustrojem. 
Dokładniejsze oznaczenie granic Królestwa Polskiego 
zastrzega s e. Nowe królestwo znajdzie w łączności 
z obu sprzymierzonemu mocarstwami rękojmie po
trzebna do swobodnego sił swych rozwoju. We wła
snej armji nadal żyć będa pełne sławy tradycje wojsk 
polskich dawniejszych czasów i pamięć walecznych 
polskich towarzyszy broni w wielkiej obecnej woj
nie. Jej organizacja, wykształcenie i kierownictwo 
uregulowane będa we wspólnem porozumieniu.

Sprzymierzeni Monarchowie, biorąc należny 
wzgląd na ogólne warunki polityczne Europy jakoteż 
na dobro i bezpieczeństwo własnych krajów i ludów, 
żywią niezłomna nadzieje, że obecnie spełnia się ży
czenia państwowego i narodowego rozwoju Królestwa 
Polskiego.

Wielkie zaś, od zachodu z Królestwem Pols iem 
sasiadujace mocarstwa z radościa ujrzą u swych gra
nic wschodnich wskrzeszenie i rozkwit wrolnego i 
szczęśliwego i własnem narodowem życiem cieszącego 
się państwa.

Z najwyższego rozkazu Jego Cesarskiej Mości Cesarza 
Niemieckiego.
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v. Besel®r«
Po przetłumaczeniu przez dyr. Gayczaka powyższej odezwy 

na język polski p. naczelnik powiatu oświadczył:

„Tem samem Monarchowie zaręczyli Panom w skrzeszenie Królestwa 
Polskiego w sposób uroczysty, Fakt ten nie może być zaprzeczony.

„Panowie! Na szczęśliw ą przyszłość Polski; Niech żyje! ( Okrzyki: Niech 

żyje! W iwat! lioch!).

„Ich Cesarskie M ości cesarz niem iecki i król pruski W ilhelm II 
oraz cesarz austryacki i Jego Apostolska Mość król Węgier Franciszek  
Józei — niech źyją“ (okrzyki, jak poprzednio).

Na zebraniu obecni byli: władze niemieckie w Sosnowcu 
in corpore, członkowie Sejmiku oraz przedstawiciele wszystkich sfer 

społeczeństwa polskiego.

Po posiedzeniu wywieszono polski sztandar narodowy na 
gmachu powiatu i dokonano pamiątkowego zdjęcia fotograficznego.

W całem mieście nastrój podniecony. Tłumy z ożywieniem 
komentują ogłoszenie niepodległości Polski przez Państwa Centralne.
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Cenzury Niemieckiej.




